
A
COMUNE DI 

FRANCA VILLA DI SICILIA 

PROVINCIA. DI MESSINA 

Cod. Fisc. e P. IVA: 001 59650837 	 Tel. 0942 98801 - Fax 0942 982523 

Reg. Gen. N. 660 DEL 2810612012 	 Francavilla di Sicilia, lì  

Determina del Responsabile Area Amministrativa 

n.dp 

Oggetto: Interventi e servizi sociali: Assistenza farmaceutica. 

Il Responsabile 
Premesso 

che l'Amministrazione Comunale provvede annualmente, tramite il piano degli interventi e 
servizi sociali, a programmare le spese per l'assistenza sociale, onde garantire i cittadini che 
per motivi di salute ed economiche, si trovano in particolari situazioni di disagio; 

- Che viene assicurata l'assistenza farmaceutica, ai cittadini residenti, che per motivate 
condizioni vengono coperti limitatamente alla parte di spesa non rientrante nel Servizio 
Sanitario Nazionale, previa accurata relazione dell'Assistente Sociale dell'Ente, che cura 
con riservatezza ogni singolo caso; 

- Considerato, indispensabile garantire il servizio, provvedendo all'impegno di spesa di 
€2.335,00 giusta imputazione al Cod. 1100405 cap. 9360.4, bilancio 2012; 

- Dato atto che la spesa sarà erogata direttamente alle Farmacie fornitrici a presentazione di 
regolare documentazione, che dovrà essere vidimata dall'Assistente Sociale; 

- Per questi motivi, visto I'O.A.EE.LL. le leggi regionali e norme vigenti in materia; 

DETERMINA 

a) la necessità di garantire con regolarità l'assistenza farmaceutica, per la parte di spesa non 
coperta dal Servizio Sanitario Nazionale ai cittadini richiedenti, i quali richiedono 
l'assistenza, per condizioni di particolare disagio economico e di salute; 

b) l'impegno di spesa della somma di € 2.335,00 imputata al cod. 1100405, cap. 9360.4. 
Bilancio 2012; 

La trasmissione al Responsabile dell'Area Economico Finanziaria per gli adempimenti necessari. 
L'invio della presente al Responsabile del Servizio di Segreteria per la pubblicazione all'Albo 
Pretorio e agli Organi Competenti. 

cll 	a Arnrn.va 
( 



Comune di Francavilla di Sicilia 

98034 FRANCAVILLA DI SICILIA ME 

CF 00159650837 	P.IVP 00159650837 

IESERC.I 	GESTIONE 	1 	 IMPEGNO Dl SPESA 	INUMERO 	 375 PAG. 

2012 1 COMPETENZA i 	 ESERCIZIO PROVVISORIO 	 DETTAGLIO 	375.01 dei 26/0612012 

RIFERIMENTI ATTI AMMINISTRATIV 	 del 

Codice DESCRIZIONE INTERVENTO CAPITOLO DESCRIZIONE CAPITOLO 

1.10.0405.19 TITOLO I - SPESE CORRENTI 936004 ASSISTENZAFARMACEUTICAAGLI 
FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE INDIGENTI 

TRASFERIMENTI Anno 
ASSISTENZA. BENEFICIENZA PUBBLICA E SERVIZI DIVERSI ALLA PERSONA 2012 

STANZIAMENTO IMPEGNI PRECEDENTI PRENOTAZ.IMPEGNI IMPEGNO ATTUALE 1 DISPONIBILITA' RESIDUA 

Intervento 494.863,66 183.779,32 11.122,64 2.335,00 297.626,70 

Capitolo PEG 4.000.00 1 665,00 0,00 2.335,00 0.00 

Si IMPEGNA LA SOMMA DI 
	

IMPEGNO 

€ duemilatrecentotrentacinque/OO 

PER ASSISTENZA FARMACEUTICA I Dettaglio: 	ASSISTENZA FARMACEUTICA 

01 

CREDITORE RIFERIMENTI IMPORTI 

CF 
P.IVA 

2.335,00 

0,00 

2.335,00 

IMPORTO ORIGINALE 

VARIAZIONI 

IMPORTO ATTUALE 

Operatore 
Mirella Di Franco 

TOTALI PROGRESSIVI 
IMPEGNO 	375 

€ 2.335,00 

Il RespiIedo.S.Amoroso 

o 


